

Årsredovisning

för

Alexion Pharma Nordics AB

556839-1022

Räkenskapsåret

2024

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Alexion Pharma Nordics AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 2025-06-30. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stockholm 2025-06-30



Fredrik Juserius
Styrelseledamot

Årsredovisning
för
Alexion Pharma Nordics AB

556839-1022

Räkenskapsåret

2024

Innehåll

	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Kassaflödesanalys	6
Noter	7

Styrelsen för Alexion Pharma Nordics AB får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Alexion Pharma Nordics AB (Bolaget) är ett helägt dotterbolag till Alexion Holding B.V. och ingår i Alexion Pharma International Operations Limited, en del av Astra Zeneca PLC:s enhet för sällsynta sjukdomar. Företaget är inriktat på att utforska, utveckla och kommersialisera innovativa terapeutiska produkter för behandling av patienter med sällsynta sjukdomar. Bolagets huvudsakliga verksamhet är att marknadsföra och distribuera terapeutiska produkter i Sverige, Norge och Danmark. Bland dess ledande produkter finns Soliris (eculizumab), godkänd av European Medicines Agency (EMA) i juni 2007, och Ultomiris (ravulizumab), godkänd av EMA i juli 2019. Dessa används vid behandling av patienter med PNH (paroxysmal nocturnal hemoglobinuria), aHUS (atypiskt hemolytiskt uremiskt syndrom), gMG (generaliserad myasthenia gravis) och NMOSD (neuromyelitis optica spectrum disorder).

Andra produkter inkluderar Strensiq (asfotase alfa) för behandling av hypofosfatasi (HPP) och Kanuma (sebelipase alfa) för behandling av lysosomal acid lipase deficiency (LAL-D), båda godkända av EMA i augusti 2015. Under 2024 har Alexion fortsatt att arbeta med att säkerställa nationell tillgång till KOSELUGO® (selumetinib) för behandling av barn 2 år och äldre med neurofibromatos typ 1 (NF1). Att säkerställa nationell reimbursement för produkter inom sällsynta sjukdomar är en utmaning, och därför har vi ökat vårt fokus på att stötta våra förskrivare i att ansöka om lokal access.

Under 2024 har biosimilarer tagit marknadsandelar inom PNH och aHUS genom att erbjuda låga priser i upphandlingar, vilket också påverkat vår prissättning nedåt. Vi ser även ökad konkurrens från nya innovativa läkemedel inom områdena PNH, gMG och NMOSD. Detta har haft en negativ inverkan på nettoomsättningen som har minskat med cirka 75% under 2024 jämfört med föregående år.

Alexion Pharma Nordics AB ingår i en överordnad Pillar II koncern men möter Safe Harbour kriterierna och ingen tilläggsskatt under Pillar II har beräknats utgå för 2024 för det svenska bolaget inklusive dess filialer i Danmark och Norge.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

Utländska filialer

Bolaget har två filialer, Alexion Pharma Nordics AB, org.nr 996 890 564 i Norge och Alexion Pharma Nordics AB, org.nr. 33760116 i Danmark.

Ägarförhållanden

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Alexion Holding B.V. org.nr 34252590 med säte i Nederländerna. Sedan den 21 juli 2022, är det ultimata moderbolaget Astra Zeneca PLC, org.nr 9761030006, Storbritannien.

Flerårsöversikt (TSEK)

	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	65 047	269 323	261 559	234 166	228 551
Resultat efter finansiella poster	6 357	12 462	7 791	9 750	10 402
Balansomslutning	94 921	176 522	107 642	92 274	60 650
Soliditet (%)	31	31	43	43	54

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	50 000	44 786 083	9 793 171	54 629 254
Disposition enligt beslut av årets årsstämma	0	9 793 171	-9 793 171	0
Omräkningsdifferens	0	-165 440	0	-165 440
Årets resultat	0	0	4 520 341	4 520 341
Utdelning	0	-30 000 000	0	-30 000 000
Belopp vid årets utgång	50 000	24 413 814	4 520 341	28 984 155

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

Balanserat resultat	24 413 814
Årets resultat	4 520 341
	28 934 155
disponeras så att i ny räkning överföres	28 934 155

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	65 047 259	269 322 970
Övriga rörelseintäkter	2	35 476 648	28 550 318
		100 523 907	297 873 288
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-11 471 535	-214 705 439
Övriga externa kostnader		-28 021 377	-21 653 653
Personalkostnader	6, 7	-56 334 786	-49 186 798
		-95 827 698	-285 545 890
Rörelseresultat		4 696 209	12 327 398
Resultat från finansiella poster			
Räntekostnader till koncernföretag		-264 010	-1 797 584
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	8	1 925 033	1 931 709
		1 661 023	134 125
Resultat efter finansiella poster		6 357 232	12 461 523
Resultat före skatt		6 357 232	12 461 523
Skatt på årets resultat	9	-1 836 891	-2 668 352
Årets resultat		4 520 341	9 793 171

Balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		956 953	0
	10	956 953	0
Summa anläggningstillgångar		956 953	0
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		9 331 591	47 324 048
Fordringar hos koncernföretag		34 091 519	7 583 099
Aktuella skattefordringar		8 577 810	6 798 567
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	11	4 209 851	210 826
		56 210 771	61 916 540
Kassa och bank		37 753 268	114 605 100
Summa omsättningstillgångar		93 964 039	176 521 640
SUMMA TILLGÅNGAR		94 920 992	176 521 640

Balansräkning

	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	12	50 000	50 000
		50 000	50 000
Fritt eget kapital			
Omräkningsdifferens		-165 440	-1 083 138
Balanserad vinst eller förlust		24 579 254	45 869 221
Årets resultat		4 520 341	9 793 171
		28 934 155	54 579 254
Summa eget kapital		28 984 155	54 629 254
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		2 955 839	2 833 335
Skulder till koncernföretag		25 467 864	91 738 518
Aktuella skatteskulder		482 791	3 535 535
Övriga skulder		11 375 293	4 359 526
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	13	25 655 050	19 425 472
Summa kortfristiga skulder		65 936 837	121 892 386
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		94 920 992	176 521 640

Kassaflödesanalys

	Not	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		4 696 209	12 327 398
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		-165 440	-1 083 138
Betald inkomstskatt		-1 897 870	-827 120
Erhållen ränta		1 925 033	1 931 709
Betald ränta		-264 010	-1 797 584
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		4 293 922	10 551 265
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapitalet			
Förändring av kundfordringar		37 992 457	-24 671 459
Förändring av kortfristiga fordringar		-32 225 709	-2 265 547
Förändring av leverantörsskulder		122 504	1 810 646
Förändring av kortfristiga skulder		-56 078 052	54 823 129
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-45 894 878	40 248 034
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-956 953	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-956 953	0
Finansieringsverksamheten			
Utdelning		-30 000 000	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-30 000 000	0
Årets kassaflöde		-76 851 831	40 248 034
Likvida medel vid årets början		114 605 100	74 357 066
Likvida medel vid årets slut		37 753 269	114 605 100

Noter

Not 1. Redovisnings-och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Verksamhetsgrenar och geografiska marknader

Bolaget har försäljning till kunder på de nordiska marknaderna, samt erhåller koncerninterna intäkter för tillhandahållna tjänster.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Tredje parts kreditrisk bärs av ett koncernkollegium Alexion Pharma International Operations Limited.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader.

Leasingavtal

Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Ersättningar till anställda

Ersättnittgar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Aktierelaterade ersättningar

Styrelseledamöter och anställda erhåller bundna aktieandelar kostnadsfritt från det yttersta moderbolaget. Dessa behandlas som en naturaförmån. Det tilldelade priset motsvarar marknadspriset för aktierna på tilldelningsdagen. Bolaget ansvarar för att redovisa sociala avgifter på förmånen.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2. Rörelsens intäkter

Verksamhetsgrenar och geografiska marknader

	2024	2023
Tredjepartsförsäljning	65 047 259	269 322 970
Koncerninterna (IC) intäkter	35 476 648	28 550 318
	100 523 907	297 873 288

Bolaget har försäljning till kunder på de nordiska marknaderna, samt erhåller koncerninterna intäkter för tillhandahållna tjänster.

Not 3. Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2024	2023
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	100 %	100 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	0 %	0 %

Not 4. Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 2 673 032 SEK (2023: 1 745 412 SEK).

Framtida minimileaseavgifter avseende ej uppsägningsbara operationella leasingavtal:

	2024	2023
Inom ett år	5 861 850	1 387 027
Senare än ett år men inom fem år	11 382 438	2 925 396
	17 244 288	4 312 423

Not 5. Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2024	2023
Öhrlings PwC		
Revisionsuppdrag	283 786	276 595

Not 6. Anställda och personalkostnader

	2024	2023
Medelantalet anställda		
Kvinnor	7	8
Män	9	6
	16	14
Lön och andra ersättningar		
Övriga anställda	37 440 512	37 093 820
	37 440 512	37 093 820
Sociala avgifter		
Pensionskostnader för övriga anställda	4 206 762	3 333 967
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	14 687 512	8 759 011
	18 894 274	12 092 978
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	56 334 786	49 186 798

Not 7. Anställda och personalkostnader fördelat per land

Medelantalet anställda fördelade per land

	2024			2023		
	Män	Kvinnor	Totalt	Män	Kvinnor	Totalt
Sverige	9	7	16	8	6	14
Norge	1	1	2	1	1	2
Danmark	1	4	5	1	5	6
Totalt	11	12	23	10	12	22

Not 8. Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2024	2023
Övriga ränteintäkter	1 925 033	1 931 709
	1 925 033	1 931 709

Not 9. Aktuell och uppskjuten skatt

	2024	2023
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-1 836 891	-2 668 352
Totalt redovisad skatt	-1 836 891	-2 668 352

Avstämning av effektiv skatt

	2024		2023	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		6 357 232		12 461 523
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	1 309 590	20,60	2 567 074
Ej avdragsgilla kostnader		527 301		101 278
Justering avseende skatter för föregående år		—		—
Skatt hänförlig till filialer		—		—
Redovisad effektiv skatt	28,89	1 836 891	21,41	2 668 352

Alexion Pharma Nordics AB ingår i en överordnad Pillar 2 koncern men möter Safe Harbour kriterierna och ingen tilläggsskatt under Pillar 2 har beräknats utgå för 2024 för det svenska bolaget inklusive dess filialer i Danmark och Norge.

Not 10. Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2024	2023
Ingående anskaffningsvärden	0	0
- Inköp	956 953	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	956 953	0
Utgående planenligt värde	956 953	0

Not 11. Förutbetalda kostnader och upplupna intakter

	2024-12-31	2023-12-31
Andra förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	4 209 851	210 826
	4 209 851	210 826

Not 12. Antal aktier och kvotvärde

	Antel aktier	Kvotvärde
Namn		
Antal/värde vid årets ingång och utgång	500	100
	500	

Not 13. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Personalskulder	3 261 611	3 116 907
Semesterlöneskuld	4 851 300	4 338 288
Övriga upplupna kostnader	17 542 139	11 970 277
	25 655 050	19 425 472

Not 14. Ställda säkerheter

Företaget har inga ställda säkerheter.

Not 15. Eventualförpliktelser

Enligt styrelsens bedömning har företaget inga eventualförpliktelser.

Not 16. Händelser efter balansräkningen

Det finns inga händelser efter balansräkningen att rapportera.

Not 17. Uppgifter om moderföretag

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Alexion Holding B.V. org.nr 34252590 med säte i Nederländerna. Övergripande koncernmoder är Astra Zeneca PLC, org.nr 9761030006, UK.

Stockholm den dag som framgår av elektronisk underskrift

Fredrik Juserius
Ordförande

Ziba Zareie

Karl-Johan Myren

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av elektronisk underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB.

Robert Nyholm
Auktoriserad revisor

Deltagare

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-06-30 10:11:23 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: ROBERT NYHOLM

Robert Nyholm
Auktoriserad revisor

Leveranskanal: E-post

ALEXION PHARMA NORDICS AB 556839-1022 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-06-27 11:40:25 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: Hans Fredrik Juserius

Fredrik Juserius

Leveranskanal: E-post

ALEXION PHARMA NORDICS AB 556839-1022 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-06-27 11:16:16 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: KARL JOHAN MYRÉN

Karl-Johan Myren

Leveranskanal: E-post

ALEXION PHARMA NORDICS AB 556839-1022 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-06-27 12:11:49 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: ZIBA ZAREIE

Ziba Zareie

Leveranskanal: E-post

ALEXION PHARMA NORDICS AB Sverige

Granskare

Ronn Apilado

Leveranskanal: E-post
